
APPROVAZIONE AVVISO RISERVATO AI LAVORATORI INSERITI IN
PROGETTI DI LAVORI SOCIALMENTE UTILI O DI PUBBLICA UTILITÀ
ATTUALMENTE ISCRITTI NELL'APPOSITO ELENCO DELLA REGIONE
LAZIO - ASSUNZIONE MEDIANTE SELEZIONE DI N.1 ESECUTORE
AMMINISTRATIVO/CONTABILE, CATEGORIA B  POSIZIONE ECONOMICA
B1, TEMPO PIENO. - CIG

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 12 del 16-06-2020

OGGETTO:



VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G00175 del 11.01.2019 recante “Attuazione della DGR n.
848 del 20.12.2018 - Approvazione dell'Avviso per la presentazione delle domande di fuoriuscita
volontaria dal bacino regionale dei Lavoratori Socialmente Utili”;

VISTA la Convenzione stipulata tra il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e la Regione
Lazio per interventi a favore dei lavoratori socialmente utili, sottoscritta in data 01/03/2019, e, in
particolare, l’art. 4 a norma del quale “Al fine di pervenire, entro il 31 dicembre 2020,
all’azzeramento della platea dei lavoratori socialmente utili provenienti dal bacino di cui all’articolo
2, comma 1, del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81, la Regione Lazio si impegna ad attuare
tutte le azioni necessarie in tal senso aggiornando il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
sugli esiti delle stesse con periodicità semestrale, a decorrere dal 30 giugno 2019”;

Vista la Delibera Regione n. 20 del 28.1.2020 con la quale è stato approvato il “Programmazione
degli interventi regionali volti allo svuotamento del bacino dei Lavoratori Socialmente Utili (LSU) sul
territorio della Regione Lazio, attraverso l'erogazione di contributi per la fuoriuscita volontaria dei
LSU dall'Elenco Regionale e l'attribuzione agli Enti Pubblici ed alle società a partecipazione pubblica
di incentivi alla stabilizzazione occupazionale.

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.5 del 21.02.2020, avente ad oggetto “Programmazione
Triennale del Fabbisogno del personale 2020-2021-2022.”

Atteso che in data odierna con nota prot. 3130 del 16.06.2020 è stata avviata la comunicazione ex art.
34 bis del D.lgs 165/2001.

Visto lo schema di Avviso e modello di domanda, Allegato A) alla presente determina;

Richiamata la circolare 5/2013 della Presidenza del Consiglio – Indirizzi svolti per il superamento del
precariato.

DETERMINA
Di avviare la procedura per la selezione riservata ai lavoratori inseriti in progetti di lavori1.
socialmente utili o di pubblica utilità attualmente iscritti nell’apposito elenco della Regione
Lazio - di n.1 esecutore amministrativo/contabile, categoria B – posizione economica B1,
tempo pieno.
Di approvare l’allegato schema di Avviso e modello domanda, allegati A) alla presente2.
determinazione.

Di trasmettere l’Avviso alla Regione Lazio Direzione Regionale Lavoro, alla Direzione3.
Provinciale del Lavoro di Rieti, ai Comuni della provincia di Rieti ed alle Comunità Montane
della provincia di Rieti affinchè provvedano alla pubblicazione dell’Avviso per 15 giorni;
Di disporre la pubblicazione all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi ed in4.
Trasparenza nella sezione “Bandi di concorso”.

                                         IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                          F.to Sig. Luigi TADDEI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
16-06-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 16-06-2020 al 01-07-2020 n. cron. 195 .

Lì, 16-06-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


